Ecclesiae nomine, exsequi. Vita religiosorum sodalium, dummodo eius

modi vocationi pie, fideliter, constanter respondeant, non minus quam 

eorum, qui uni contemplationi sunt dediti aut in apostolicis operibus 

versantur, « tamquam signum apparet, quod Ecclesiae membra effica

citer attrahere potest et debet . . . supereminentem quoque magnitu

dinem virtutis Christi regnantis atque infinitam spiritus Sancti poten

tiam . . . cunctis hominibus demonst ra t» . 8 

Non est ergo cur sodales, qui praestantissimum hoc latriae munus 

obeunt, aetate nostra animis deficiant, quasi, ut quidam dictitant, 

agatur de quadam « obsoleta devotione » et quasi illi tempus terant, 

* Ibid. 50; A. A. S. 59, 1967, p. 567. 
6 Cfr. Bull. Born. V, 1; Romae 1751, p. 412. 
7 Litt. Enc. Mysterium Fidei; A. A. S. 57, 1965, p. 772. 
8 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 44: A. A. S. 57, 1965, pp. 50-51. 
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cum alia opera magis urgeant. Persuasum enim sibi habeant Eccle

siae, ut antea ita et nunc, omnino opus esse iis, qui divinum Sacra

mentum « adorent in spiritu et veritate )) ; 9 atque, quemadmodum par 

est, diligentiae plenas curas adhibeant, ut ad amussim serventur 

instituta et praecepta, quae hac super re dedimus sive in Encyclicis 

Litteris Mysterium Fidei nuncupatis, sive in Instructione De cultu 

Mysterii Eucharistici. 

Fore igitur speramus, ut in proximo Romano conventu eorum, qui 

ad cultum Mysterii Eucharistici peculiare studium conferunt, egre

gium adorationis munus_, nova quasi luce explendescente, recte aesti

metur, opportuna suscipiantur consilia, vires spirituales excitentur, 

Ecclesiae vitae quam maxime conducibiles. 

Haec ominati, tibi, dilecte Fil i , religiosae familiae, cui praees, 

cunctis denique, qui conventui illi intererunt, Benedictionem Aposto

licam, superni roboris et solacii auspicem Nostraeque benevolentiae et 

caritatis testem, libenti animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x mensis Ianuarii, 

anno MCMLXIX, Pontificatus Nostri sexto. 

P A U L U S PP . V I 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Garibi et Rivera, Archie
piscopum Guadalajarensem, octogesimum diem natalem celebraturum. 

Quodsi filii, quos in Christo tibi habes commendatos, te propediem 

ob octogesimum natalem ovantes gratulantesque circumstabunt, Nos 

quoque iuvat, sincera fraternaque actos dilectione ac tam praeclara 

usos opportunitate, optimis illorum ominibus Nostra interserere vota. 

Sed magnus annorum numerus expletus non una est laetitiae causa, 

siquidem una tecum, dilecte Fi l i Noster, et cum ovibus tuis memorare 

gaudemus te admodum iuvenem Christi famulatui et sacerdotio fuisse 

addictum, atque ante octo fere lustra episcopatum suscepisse, quem 

primo ut Antistes Auxiliaris, deinde ut Coadiutor, denique ut Archie

piscopus Guadalajarensis et nomine et re, in commodum et profectum 

istius indi tae Ecclesiae sedulo impendisti. Scilicet tam grave obiens 

9 Cfr. Io. 4, 23. 
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munus non solum magister, sed etiam testis vitae, quae Deo inhaeret, 

fuisse cognoscens ; est etiam prae Nobis ferendum te acriter studuisse 

ad usum deducere, quod sive ad te ipsum sive ad alios attinet, verba, 

in honoris tui insigni inscripta : (( Diligite alterutrum ». Secundum 

hanc sententiam, qua tota lex Christi comprehenditur, annisus es, ut 

apud te vigeret caritas, « dulce ac salubre vinculum cordium, sine qua 

dives pauper est et cum qua pauper dives est. Haec in adversitatibus 

tolerat, in prosperitatibus temperat, in duris passionibus fortis, in 

bonis operibus hilaris . . . inter iniquitates gemens, in veritate respi-

rans w. 1 

Ad provectam igitur aetatem perductum clementissimus Deus, 

omnium bonorum Largitor, iis te cumulet solaciis, quae sint veluti 

egregia praemia laborum, quos sustinuisti, et ad perstandum in pie

tatis caritatisque studio, quo ardes, blanda invitamenta. Nos vero 

enixis eum precibus rogamus, ut te diu sospitem servet, donec illucescat 

dies ille sempiternus, quem non urget crastinus, quo in perfecta cari

tate fruemur Deo, qui est aeternus et immensus, gaudium plenum, 

beatitudo summa. 

Sollemnia autem aliquo modo participare cupientes, quae, natalis 

tui causa, celebrabuntur atque etiam ad gratias Deo ex animo agendas, 

ut addecet, vertent, Benedictionem Apostolicam, uberum caelestium 

donorum pignus et certum benevolentiae Nostrae testimonium tibi, 

dilecte Fi l i Noster, Venerabili Fratri Francisco Xaverio Ñuño Guer

rero, Archiepiscopo titulo Garellensi, Coadiutori Tuo et Vicario Gene

rali, clero et universo gregi, pastoralibus curis tuis commisso, volentes 

impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x i mensis Ianuarii, anno MCMLXIX, 

Pontificatus Nostri sexto. 

P A U L U S P P . V I 

I I 

Ad E.mum P. D. Antonium S. R. E. Cardinalem Caggiano, Archiepisco
pum Bonaerensem, octogesimum diem natalem celebrantem. 

Octogesimum celebranti natalem tibi, dilecte Fi l i Noster, concentui 

vocum multorum, qui grate erga te affecti ob accepta beneficia vel qui 

te probe recteque diligunt et existimant, salutariter precabuntur, 

1 S. Aug., Sermo S50, 3; PL 39, 1534. 
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Nostra quoque vota, quasi sertum imponamus, libenter proferimus. 

Accipe igitur imo e pectore prompta omina, quibus a Deo bonorum 

omnium Auctore et Largitore tibi cuncta candida, laeta, verae feli

citati tuae consentanea et apta exoptamus. 

Nec patimur tibi hanc per occasionem deesse gratulationes Nostras, 

quibus volumus novo testimonio palam fieri, quonam opinionis iudi

cio te prosequamur, quam magni pendamus bene merita, quae tam 

diuturno temporis spatio in Christi militia et in Ecclesiae famulatu 

tibi collegisti. 

Nam primo Rosariensi archidioecesi praepositus et Vicarius Ca

strensis factus pro Republica Argentina, et abhinc ferme decem annos 

Bonaërensis Ecclesiae Archiepiscopus, multa inter discrimina gravis

sima tui muneris officia prudenter, naviter, diligenter obiisti ut, 

optimo cuique acceptus, egregie excogitatis et factis nobilem Argenti-

nam gentem insigniter demeritus sis. Profecto verba quae in tui hono

ris insigni pingenda curasti « impendam et superimpendar », perpetuo 

integrae fidei servando studio, et tuo adsiduo in populo ad christianam 

vitam excolendo labore, ad effectum rei deduxisti. 

Fac igitur in institutum adprobatione dignum iter alacri constan

tique animo insistas, confisus lumine, auxilio, ductu abundanter effusi 

Spiritus amoris, fortitudinis et cunctipotentis gratiae, qua ad omnia, 

etiam inaccessa et ardua appetenda, valemus, et ei, cui semper hac

tenus te credidisti, fac maiore fiducia te credas. 

Divitias autem supernae bonitatis tibi invocamus largifluas, ut, 

animi et corporis viribus acer, diu pergas te devovere pro Ecclesiae 

emolumento et decore, atque iam in terris sanctae absumptae operae 

praeviam inceptamque remunerationem accipias, quam amplissimam 

perpetuoque mansuram prospicimus et percupimus in caelestis Ieru

salem sine casu et occasu fruendis aeternae pacis deliciis. 

Nihil denique Nobis restat, nisi ut tibi, dilecte Fil i Noster, Bene

dictionem Apostolicam et gregi, vigilantiae tuae commisso, « magno 

corde et animo volenti » 1 impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x i mensis Ianuarii, anno MCMLXIX, 

Pontificatus Nostri sexto. 

P A U L U S P P . V I 

1 II Macch. l, 3. 
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ALLOCUTIONES